
C o n t 1 | 11
Res. No. 008-DGP-ID

Tegucigalpa, M. D. C., 29 de septiembre de 2020

No. 008-DGP-ID

Señor

Presente

Para su conocimiento y demás fines, transcribo a usted la Resolución que literalmente
dice:

"GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS SECRETARÍA DE FINANZAS
Tegucigalpa, M.D.C., 23 de Septiembre de 2020 RESOLUCIÓN NÚMERO: 103-2020
SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO:
Que el Banco Hondureño para la Producción y la Vivienda (BANHPROVI), mediante
Oficio No. PE-571-2020 de fecha 09 Septiembre de 2020, solicita autorización para
efectuar el traslado interno de fondos entre Objetos del Gasto del Grupo 10000 de
Servicios Personales, por un monto de L10,183,049.00 (Diez Millones Ciento Ochenta
y Tres Mil Cuarenta y Nueve Lempiras Exactos); financiados exclusivamente con
fondos de fuente 12, Recursos Propios; a fin de cubrir el impacto presupuestario
generado por el incremento salarial a 209 empleados permanentes en base a los
siguientes criterios: 1) incremento de 8.08% conformado por 4.08% por IPC y 4.0% por
evaluación de desempeño a 155 funcionarios y empleados del Banco con un año o más
de antigüedad, 2) incremento del 4.08% por IPC a 54 funcionarios y empleados del
Banco cuya contratación se efectuó en el año 2019; dicho beneficio tendrán efectividad
a partir del 01 de enero de 2020. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de
Presupuesto, realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud,
base legal y disponibilidad presupuestaria por lo que se ha determinado otorgar
Dictamen Favorable parcialmente, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas
estima procedente el traslado de los fondos por un monto de L10,153,927.00 (Diez
Millones Ciento Cincuenta y Tres Mil Novecientos Veintisiete Lempiras Exactos),
debido a que en el la planilla de personal actualizada se proyecta otorgar el incremento
salarial a 206 empleados permanentes (152 personas incremento de 8.08% y 54
personas incremento del 4.08%) y no a 209 como lo plantea la solicitud, en vista que a 3
personas se les traslado a otras plazas dentro de la Institución por lo que ya no
aplicarían al incremento salarial; el financiamiento de dichos ajustes será cubierto de la
disponibilidad presupuestaria de la misma Institución. CONSIDERANDO: Que
conforme a la normativa presupuestaria corresponde a la Secretaría de Estado en el
Despacho de Finanzas, realizar los traslados de fondos al objeto del gasto 11100
Sueldos Básicos mediante Resolución Interna. CONSIDERANDO: Que la Dirección
General de Presupuesto realizó la revisión y análisis de los documentos que respaldan
la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, por lo que estimó procedente la
fuente de financiamiento. CONSIDERANDO: Que la presente Resolución Interna
constituye un Instrumento Legal para realizar la modificación presupuestaria al Banco
Hondureño para la Producción y la Vivienda (BANHPROVI), sin embargo, la ejecución
de los fondos es responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto, en cumplimiento a
la Normativa Legal Vigente. POR TANTO: Esta Secretaría de Estado, en aplicación de
los Artículos 36, Numeral 8, 116 de la Ley General de la Administración Pública, 19,
numeral 5 de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto, 120, 137 y 145 de
las Normas de Ejecución Presupuestaria del presente Ejercicio Fiscal 2020.
RESUELVE: ARTÍCULO 1º. Ampliar mediante el traslado interno de Recursos Propios



C o n t 2 | 11
Res. No. 008-DGP-ID

del Banco Hondureño para la Producción y la Vivienda (BANHPROVI), las asignaciones
presupuestarias siguientes:

INSTITUCIÓN 901
BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCIÓN Y LA VIVIENDA

PROGRAMA 11
CONCESIÓN DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAÍS

SUBPROGRAMA 00
PROYECTO 00
ACTIVIDAD 01

COORDINACION SUPERIOR
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA 001: Presidencia

10000 SERVICIOS PERSONALES
11100 12 099 0000 Sueldos Basicos 2,698,644.00
11400 12 099 0000 Adicionales 311,374.00
11510 12 099 0000 Decimotercer Mes 311,374.00
11520 12 099 0000 Decimocuarto Mes 311,374.00
11600 12 099 0000 Complementos 147,312.00
11760 12 099 0000 Contribuciones al INFOP 37,800.00

11790 12 099 0000
Otras contribuciones Patronales
(AFP) 274,009.00
Total 4,091,887.00

Número
Puesto Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Presidente Ejecutivo 18,410.00 239,330.00
000 Consejera Propietaria 12,120.00 157,560.00
000 Director Creativo de Comunicaciones y Estrate. 4,040.00 52,520.00
000 Administrador de Seguridad Informática 3,273.00 42,549.00
000 Analista de Crédito 2,586.00 33,618.00
000 Oficial de Acceso a la Información Pública 2,075.00 26,975.00
000 Oficial Imagen y Protocolo 2,020.00 26,260.00
000 Secretaria Ejecutiva 1,758.00 22,854.00
000 Sub Jefe  Depto. Jurídico 5,197.00 67,561.00
000 Oficial Jurídico 3,602.00 46,826.00
000 Oficial Jurídico 3,274.00 42,562.00
000 Oficial Jurídico 3,274.00 42,562.00
000 Oficial Jurídico 3,043.00 39,559.00
000 Oficial Jurídico 2,183.00 28,379.00
000 Oficial Jurídico 1,902.00 24,726.00
000 Secretaria Ejecutiva 1,850.00 24,050.00
000 Auditor Interno 6,464.00 84,032.00
000 Auditor En Sistemas 2,858.00 37,154.00
000 Auditor lI 2,858.00 37,154.00

Número
Puesto Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Auditor I 2,382.00 30,966.00
000 Auditor I 2,287.00 29,731.00
000 Auditor I 2,241.00 29,133.00



C o n t 3 | 11
Res. No. 008-DGP-ID

000 Secretaria Ejecutiva 2,082.00 27,066.00
000 Auditor I 2,075.00 26,975.00
000 Auxiliar de Auditoria 1,881.00 24,453.00
000 Auditor Operativo 1,729.00 22,477.00
000 Jefe de Agencia Banca Primer Piso 11,131.00 144,703.00
000 Coordinador(a) Unidad Técnica 4,582.00 59,566.00
000 Jefe de Fideicomisos 4,211.00 54,743.00
000 Oficial de Crédito Vivienda 2,775.00 36,075.00
000 Oficial de Producción 2,594.00 33,722.00
000 Oficial de Recuperaciones 2,594.00 33,722.00
000 Analista de Métodos y Procedimientos 2,526.00 32,838.00
000 Analista de Crédito 2,526.00 32,838.00
000 Oficial de Crédito Agropecuario 2,424.00 31,512.00
000 Oficial de Crédito Mipyme 2,020.00 26,260.00
000 Oficial Jurídico Unidad Técnica 2,020.00 26,260.00
000 Gestor de Recuperaciones de Cartera 1,902.00 24,726.00
000 Gestor de Cartera de Préstamo 1,729.00 22,477.00
000 Gestor de Cartera de Préstamo 1,684.00 21,892.00
000 Oficial de Crédito Agropecuario Agencia S.P.S 2,424.00 31,512.00
000 Oficial de Crédito Vivienda Agencia S.P.S. 2,020.00 26,260.00
000 Oficial de Crédito Agropecuario Choluteca 2,424.00 31,512.00
000 Oficial de Crédito 2,105.00 27,365.00
000 Oficial de Crédito 2,594.00 33,722.00
000 Oficial de Microcrédito 2,424.00 31,512.00
000 Enlace de Segundo Piso 1,632.00 21,216.00
000 Oficial de Comunicaciones 1,224.00 15,912.00
000 Secretaria Ejecutiva 1,102.00 14,326.00
000 Secretaria Ejecutiva 1,061.00 13,793.00
000 Jefe Depto. Jurídico 4,488.00 58,344.00
000 Analista de Seguimiento de Resoluciones 1,428.00 18,564.00
000 Analista de Actas 1,224.00 15,912.00
000 Oficial Jurídico 1,224.00 15,912.00
000 Auxiliar  Jurídico 816.00 10,608.00
000 Analista de Cumplimiento 1,632.00 21,216.00
000 Jefe División de Negocios 3,468.00 45,084.00
000 Supervisor de Créditos 1,632.00 21,216.00
000 Oficial Jurídico Unidad Técnica 1,632.00 21,216.00
000 Enlace de Segundo Piso 1,632.00 21,216.00
000 Jefe de Agencia Banca Primer Piso 1,397.00 18,161.00
000 Oficial de Crédito 1,224.00 15,912.00
000 Oficial de Crédito 1,063.00 13,819.00
000 Oficial de Crédito 1,020.00 13,260.00
000 Asistente Administrativo 1,020.00 13,260.00
000 Oficial de Microcrédito 1,020.00 13,260.00
000 Gestor de Cartera de Préstamo 898.00 11,674.00
000 Oficial de Mipyme Unidad Técnica 851.00 11,063.00

Número
Puesto Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Auxiliar de Cartera y Seguros 816.00 10,608.00



C o n t 4 | 11
Res. No. 008-DGP-ID

000 Auxiliar de Cartera y Seguros 816.00 10,608.00
000 Auxiliar de Servicio al Cliente 612.00 7,956.00
000 Auxiliar de Servicio al Cliente 612.00 7,956.00
000 Jefe de Agencia San Pedro Sula 1,836.00 23,868.00
000 Supervisor de Créditos 1,632.00 21,216.00
000 Oficial de Crédito PyMe Agencia S.P.S. 1,020.00 13,260.00
000 Oficial de Microcrédito BPP San Pedro Sula 1,020.00 13,260.00
000 Jefe de Agencia Choluteca 1,428.00 18,564.00
000 Oficial de Microcrédito 1,224.00 15,912.00
000 Auxiliar de Servicio al Cliente 612.00 7,956.00
000 Jefe de Agencia Juticalpa 1,387.00 18,031.00
000 Oficial de Crédito Agropecuario 1,224.00 15,912.00
000 Oficial de Crédito Vivienda 1,020.00 13,260.00
000 Auxiliar de Servicio al Cliente 612.00 7,956.00
000 Auxiliar  Jurídico 1,224.00 15,912.00
000 Oficial de Crédito Agropecuario 1,020.00 13,260.00
000 Auxiliar de Servicio al Cliente 612.00 7,956.00

Total 207,588.00 2,698,644.00

ACTIVIDAD 02
ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 002: División de Productos y Negocios

10000 SERVICIOS PERSONALES

11100 12 099 0000 Sueldos Basicos 650,689.00
11400 12 099 0000 Adicionales 75,076.00
11510 12 099 0000 Decimotercer Mes 75,076.00
11520 12 099 0000 Decimocuarto Mes 75,076.00
11600 12 099 0000 Complementos 47,058.00
11760 12 099 0000 Contribuciones al INFOP 9,229.00

11790 12 099 0000
Otras contribuciones Patronales
(AFP) 66,067.00
Total 998,271.00

000 Enlace de Segundo Piso 2,586.00 33,618.00
000 Analista de Crédito 2,422.00 31,486.00
000 Jefe Sección Créditos Producción 4,758.00 61,854.00
000 Analista de Crédito 2,637.00 34,281.00
000 Jefe Sección Crédito Vivienda 4,009.00 52,117.00
000 Analista de Crédito 4,002.00 52,026.00
000 Analista de Crédito 3,430.00 44,590.00
000 Analista de Crédito 2,775.00 36,075.00
000 Oficial de Crédito 2,401.00 31,213.00

Número
Puesto Descripción del Puesto Mensual Total Anual

Número
Puesto Descripción del Puesto Mensual Total Anual



C o n t 5 | 11
Res. No. 008-DGP-ID

000 Analista Gestor de Negocio 2,020.00 26,260.00
000 Analista de Crédito 1,853.00 24,089.00
000 Analista de Crédito 2,020.00 26,260.00
000 Jefe Sección Registral y Catastral 5,197.00 67,561.00
000 Delegado Catastral 2,775.00 36,075.00
000 Delegado Registral 2,598.00 33,774.00
000 Delegado Registral 2,162.00 28,106.00
000 Secretaria 1,388.00 18,044.00
000 Oficial de Crédito 1,020.00 13,260.00

Total 50,053.00 650,689.00

ACTIVIDAD 03
ADMINISTRACION DE PROCESOS CREDITICIOS Y CONTABLES

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 003: División de Operaciones

10000 SERVICIOS PERSONALES

11100 12 099 0000 Sueldos Basicos 1,024,855.00
11400 12 099 0000 Adicionales 118,253.00
11510 12 099 0000 Decimotercer Mes 118,253.00
11520 12 099 0000 Decimocuarto Mes 118,253.00
11600 12 099 0000 Complementos 90,530.00
11760 12 099 0000 Contribuciones al INFOP 14,702.00

11790 12 099 0000
Otras contribuciones Patronales
(AFP) 104,066.00
Total 1,588,912.00

Número
Puesto Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Jefe División de Operaciones 5,656.00 73,528.00
000 Secretaria Ejecutiva I 2,561.00 33,293.00
000 Jefe Sección de Informática 5,716.00 74,308.00
000 Analista Informático II 4,226.00 54,938.00
000 Analista Informático II 3,922.00 50,986.00
000 Administrador Base de Datos 3,682.00 47,866.00
000 Analista Informático II 3,638.00 47,294.00
000 Analista Informático I 2,475.00 32,175.00
000 Analista Informático I 2,475.00 32,175.00
000 Analista Informático II 2,467.00 32,071.00
000 Técnico en Soporte Informático 1,383.00 17,979.00
000 Oficial Contable 3,442.00 44,746.00
000 Oficial de Cartera 2,561.00 33,293.00
000 Oficial Contable 2,035.00 26,455.00
000 Auxiliar Contable 1,297.00 16,861.00
000 Jefe Sección de Cartera 3,273.00 42,549.00
000 Oficial de Cartera 2,923.00 37,999.00
000 Oficial de Cartera 2,494.00 32,422.00



C o n t 6 | 11
Res. No. 008-DGP-ID

Número
Puesto Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Oficial de Garantías 2,081.00 27,053.00
000 Oficial de Cartera 2,020.00 26,260.00
000 Oficial de Cartera 1,761.00 22,893.00
000 Auxiliar Contable 1,601.00 20,813.00
000 Auxiliar Contable 1,601.00 20,813.00
000 Oficial de Cartera 1,143.00 14,859.00
000 Jefe Sección de Garantías 6,236.00 81,068.00
000 Oficial de Garantías 2,590.00 33,670.00
000 Oficial de Garantías 2,313.00 30,069.00
000 Auxiliar de Garantías 1,263.00 16,419.00

Total 78,835.00 1,024,855.00

ACTIVIDAD 04
ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA 004: División de Finanzas

10000 SERVICIOS PERSONALES

11100 12 099 0000 Sueldos Basicos 395,811.00
11400 12 099 0000 Adicionales 45,671.00
11510 12 099 0000 Decimotercer Mes 45,671.00
11520 12 099 0000 Decimocuarto Mes 45,671.00
11600 12 099 0000 Complementos 34,360.00
11760 12 099 0000 Contribuciones al INFOP 5,672.00

11790 12 099 0000
Otras contribuciones Patronales
(AFP) 40,190.00
Total 613,046.00

Número
Puesto Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Jefe División de Finanzas 9,925.00 129,025.00
000 Oficial de Planeación y Organización 3,515.00 45,695.00
000 Jefe Sección Tesorería 5,239.00 68,107.00
000 Auxiliar de Tesorería 1,388.00 18,044.00
000 Auxiliar de Tesorería 1,297.00 16,861.00
000 Jefe Sección Planeamiento y Organización 4,802.00 62,426.00
000 Analista de Finanzas 3,261.00 42,393.00
000 Analista de Finanzas 1,020.00 13,260.00

Total 30,447.00 395,811.00

ACTIVIDAD 05
ADMINISTRACION DE RIESGOS INSTITUCIONALES
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA 005: División de Riesgos

10000 SERVICIOS PERSONALES
11100 12 099 0000 Sueldos Basicos 555,984.00
11400 12 099 0000 Adicionales 64,150.00



C o n t 7 | 11
Res. No. 008-DGP-ID

11510 12 099 0000 Decimotercer Mes 64,150.00
11520 12 099 0000 Decimocuarto Mes 64,150.00
11600 12 099 0000 Complementos 40,411.00
11760 12 099 0000 Contribuciones al INFOP 7,888.00

11790 12 099 0000
Otras contribuciones Patronales
(AFP) 56,452.00
Total 853,185.00

Número
Puesto Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Oficial de Riesgos 2,475.00 32,175.00
000 Secretaria Ejecutiva I 2,313.00 30,069.00
000 Oficial de Atención al Usuario Financiero 1,616.00 21,008.00
000 Analista de Riesgos 4,002.00 52,026.00
000 Analista de Riesgos 3,430.00 44,590.00
000 Jefe Sección Control de IFIS 7,144.00 92,872.00
000 Analista de Riesgos 4,723.00 61,399.00
000 Oficial de Riesgos 2,778.00 36,114.00
000 Oficial de Riesgos 2,590.00 33,670.00
000 Oficial de Riesgos 2,313.00 30,069.00
000 Oficial de Riesgos 1,020.00 13,260.00
000 Jefe de Organización y Métodos 2,040.00 26,520.00
000 Analista I de Organización y Métodos 1,224.00 15,912.00
000 Analista I de Organización y Métodos 1,020.00 13,260.00
000 Jefe Sección Análisis de IFIS 2,244.00 29,172.00
000 Analista de Cajas Rurales 1,836.00 23,868.00

Total 42,768.00 555,984.00

ACTIVIDAD 06
COORDINACIÓN DE LAS OPERACIONES ADMINISTRATIVAS Y DE LOGÍSTICA

INSTITUCIONAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 006: División de Administración

10000 SERVICIOS PERSONALES

11100 12 099 0000 Sueldos Basicos 1,205,386.00
11400 12 099 0000 Adicionales 139,074.00
11510 12 099 0000 Decimotercer Mes 139,074.00
11520 12 099 0000 Decimocuarto Mes 139,074.00
11600 12 099 0000 Complementos 99,190.00
11760 12 099 0000 Contribuciones al INFOP 17,217.00

11790 12 099 0000
Otras contribuciones Patronales
(AFP) 122,385.00
Total 1,861,400.00

Número
Puesto Descripción del Puesto Mensual Total Anual



C o n t 8 | 11
Res. No. 008-DGP-ID

000 Jefe División Administración 6,929.00 90,077.00
000 Secretaria Ejecutiva 2,620.00 34,060.00
000 Oficial de Compras 1,989.00 25,857.00
000 Auxiliar Administrativo 1,782.00 23,166.00
000 Oficial de Reclutamiento 2,162.00 28,106.00
000 Pagador/a General 7,270.00 94,510.00
000 Analista de Crédito 4,963.00 64,519.00
000 Encargado de Activos Eventuales 3,534.00 45,942.00
000 Oficial de Cartera 3,099.00 40,287.00
000 Auxiliar Contable 2,183.00 28,379.00
000 Auxiliar Contable 1,388.00 18,044.00
000 Jefe Sección Servicios Generales 4,631.00 60,203.00
000 Encargado/a de Almacén 2,128.00 27,664.00
000 Encargado de Mantenimiento 1,943.00 25,259.00
000 Motorista 1,758.00 22,854.00
000 Motorista 1,584.00 20,592.00
000 Motorista 1,584.00 20,592.00
000 Motorista 1,526.00 19,838.00
000 Encargado de Bienes Nacionales 1,522.00 19,786.00
000 Auxiliar de Archivo 1,480.00 19,240.00
000 Encargada de Recepción 1,423.00 18,499.00
000 Jefe de Seguridad 1,383.00 17,979.00
000 Motorista 1,383.00 17,979.00
000 Encargado de Archivo 1,351.00 17,563.00
000 Motorista 1,347.00 17,511.00
000 Motorista 1,308.00 17,004.00
000 Motorista 1,307.00 16,991.00
000 Encargado/a de Correspondencia 1,293.00 16,809.00
000 Motorista 1,257.00 16,341.00
000 Encargado de Jardinería 1,203.00 15,639.00
000 Auxiliar de Mantenimiento 1,179.00 15,327.00
000 Aseadora 1,126.00 14,638.00
000 Aseadora 1,102.00 14,326.00
000 Aseadora 1,082.00 14,066.00
000 Conserje 1,054.00 13,702.00
000 Conserje 1,051.00 13,663.00
000 Aseadora 1,021.00 13,273.00
000 Aseadora 1,021.00 13,273.00
000 Conserje 1,009.00 13,117.00
000 Aseadora 951.00 12,363.00
000 Aseadora 951.00 12,363.00
000 Aseadora 951.00 12,363.00
000 Sub Jefe De División de Administración 2,448.00 31,824.00
000 Jefe de Compras 2,040.00 26,520.00
000 Jefe Sección de RRHH 2,856.00 37,128.00
000 Oficial de Planillas 898.00 11,674.00
000 Jefe Sección Admón. de Cartera 1,836.00 23,868.00
000 Analista de Activos Eventuales 816.00 10,608.00

Total 92,722.00 1,205,386.00



C o n t 9 | 11
Res. No. 008-DGP-ID

ACTIVIDAD 11
ADMINISTRACIÓN DE FIDEICOMISOS

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 009: División de Fideicomisos

10000 SERVICIOS PERSONALES
11100 12 099 0000 Sueldos Basicos 94,666.00
11400 12 099 0000 Adicionales 10,922.00
11510 12 099 0000 Decimotercer Mes 10,922.00
11520 12 099 0000 Decimocuarto Mes 10,922.00
11600 12 099 0000 Complementos 8,819.00
11760 12 099 0000 Contribuciones al INFOP 1,363.00

11790 12 099 0000
Otras contribuciones Patronales
(AFP) 9,612.00
Total 147,226.00

Número
Puesto Descripción del Puesto Mensual Total Anual

000 Ejecutivo de Fideicomisos 4,009.00 52,117.00
000 Ejecutivo de Fideicomisos 3,273.00 42,549.00

Total 7,282.00 94,666.00

TOTAL AMPLIACIÓN L.10,153,927.00

ARTÍCULO 2º. El impacto del ajuste salarial en mención serán financiadas de la
disponibilidad del presupuesto aprobado para el Ejercicio Fiscal 2020, detallado en
las siguientes estructuras:

INSTITUCIÓN 901
BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCIÓN Y LA VIVIENDA

PROGRAMA 11
CONCESIÓN DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAÍS

SUBPROGRAMA 00
PROYECTO 00
ACTIVIDAD 01

COORDINACION SUPERIOR
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA 001: Presidencia

10000 SERVICIOS PERSONALES
11400 12 099 0000 Adicionales L. 3,425,606.00

ACTIVIDAD 02
ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 002: División de Productos y Negocios



C o n t 10 | 11
Res. No. 008-DGP-ID

10000 SERVICIOS PERSONALES
11400 12 099 0000 Adicionales L. 806,201.00

ACTIVIDAD 03
ADMINISTRACION DE PROCESOS CREDITICIOS Y CONTABLES

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 003: División de Operaciones

10000 SERVICIOS PERSONALES
11400 12 099 0000 Adicionales L. 876,249.00

ACTIVIDAD 04
ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA 004: División de Finanzas

10000 SERVICIOS PERSONALES
11400 12 099 0000 Adicionales L. 700,000.00

ACTIVIDAD 05
ADMINISTRACION DE RIESGOS INSTITUCIONALES
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA 005: División de Riesgos

10000 SERVICIOS PERSONALES
11400 12 099 0000 Adicionales L. 1,000,000.00

ACTIVIDAD 06
COORDINACIÓN DE LAS OPERACIONES ADMINISTRATIVAS Y DE LOGÍSTICA

INSTITUCIONAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA 006: División de Administración

10000 SERVICIOS PERSONALES
11400 12 099 0000 Adicionales L. 659,510.00

ACTIVIDAD 07
ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES FINANCIERAS DE BANCA DE PRIMER

PISO
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central

UNIDAD EJECUTORA 001: Presidencia

10000 SERVICIOS PERSONALES
11400 12 099 0000 Adicionales L. 2,686,361.00

TOTAL FINANCIAMIENTO L. 10,153,927.00



C o n t 11 | 11
Res. No. 008-DGP-ID

N O T I F Í Q U E S E: (FYS) ROXANA MELANI RODRIGUEZ ALVARADO SUB
SECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO (FYS) MARTHA SUYAPA GUILLEN
CARRASCO SECRETARIA GENERAL POR LEY”.

Atentamente,

MARTHA SUYAPA GUILLEN CARRASCO
SECRETARIA GENERAL POR LEY
ACUERDO DE DELEGACIÓN No. 611-2019
De fecha 10 de diciembre de 2019

/RPineda


